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Sesja Rady Powiatu  
o Powiatowych Jednostkach Służby Zdrowia

Bezpłatna Pomoc Prawna  
w Powiecie Bielskim 



� ostatnia droga

Ostatnia droga 
zmarłego wicestarosty
Nie będzie już na świecie drugie-
go takiego Grzegorza - mówił 
podczas pogrzebowej homilii  
ks. proboszcz.

6 kwietnia 2021 roku, mroźny 
wtorek w oktawie Wielkano-
cy, o godzinie 14:30 w Kozach  
w parafii pw. Św. Szymona  
i Judy Tadeusza rozpoczynają się 
uroczystości pogrzebowe śp. Grze-
gorza Szetyńskiego - przez 3 ka-
dencje wicestarosty bielskiego,  
mieszkańca Kóz.
– Bóg w swojej miłości i mądro-
ści stwarza każdego człowieka 
jako istotę niepowtarzalną. Ni-
gdy nie było i nie będzie drugiego 
człowieka, który byłby idealnym 
odwzorowaniem kogoś z nas. Ni-
gdy nie zdarzy się ktoś, kto byłby 
taki sam. Dlatego mamy powód do 
żalu i smutku, bo nie będzie już na 
świecie drugiego takiego Grzego-
rza - mówił podczas pogrzebowej 
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homilii proboszcz, ks. kanonik Ka-
zimierz Grela.
W żałobnej Mszy św. uczestniczyli 
parlamentarzyści, samorządowcy, 
delegaci licznych stowarzyszeń 
i środowisk, w których życie an-
gażował się śp. Grzegorz Szetyński. 
W pracy społecznej i zawodowej  
z wielkim zaangażowaniem czu-
wał nad działaniami pomocy spo-
łecznej  m.in. nad powstaniem 
nowych Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej w Czechowicach-Dziedzi-
cach i Kozach. Wspierał  stowarzy-
szenia i organizacje działające na 
rzecz chorych, niepełnosprawnych, 
wykluczonych  i potrzebujących,  
w tym Caritas, PCK, kluby HDK, oso-
biście angażując się w prace Stowa-
rzyszenia Charytatywnego im. św.  
o. Pio w Kozach i na szczeblu kra-
jowym. Aktywnie działał też na 
rzecz rolnictwa ekologicznego.
Za tę postawę śp. wicestarosta 
został odznaczony pośmiertnie 

Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, a odznaczenie 
przekazał wiceminister Stanisław 
Szwed, który powiedział:  
Ś.p. Grzegorz nigdy i  nikomu  nie 
odmawiał pomocy i myślę, że tak 
go zapamiętamy.
W imieniu samorządowców z gmin  
powiatu bielskiego żegnał zmarłe-
go starosta bielski  Andrzej Płon-
ka mówiąc m.in. - Ty już wiesz, dla-
czego tak musi być. Nam pozostały 
wiara i ufność woli Bożej. Byłeś 
zawsze radosny, jakby problemy  
i trudności nie istniały. Potrafi-
łeś dzięki swojemu charakterowi 
godzić ludzi, łagodzić napięcia. 
Dziękuję Bogu za twoje życie.  
I za wskazanie, że tylko rozmowa 
prowadzi do zgody.
Śp. Grzegorz Szetyński zmarł  
w wieku 61 lat. Spoczął na cmen-
tarzu parafialnym, a na Jego gro-
bie nieustannie palą się znicze pa-
mięci.

A.Płonka w imieniu samorządowców żegna zmarłego wicestarostę.  

„Ludzie nie umierają, dopóki żyją w naszej pamięci” 

Posłom Rzeczypospolitej Polskiej, Wojewodzie Śląskiemu,  Staroście Bielskiemu, Przewodniczącemu Rady Powiatu, 
Prezydentowi Miasta Bielska-Białej wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej, Burmistrzom i Wójtom,  Radnym 
Rady Powiatu i Rad Gmin, instytucjom i organizacjom społecznym i charytatywnym, Kapłanom, Mieszkańcom 

Gminy Kozy, Sąsiadom i wszystkim, którzy wspierali nas w tych bardzo bolesnych chwilach 
i uczestniczyli w ostatniej ziemskiej drodze naszego najukochańszego, wspaniałego Męża,  0jca i Dziadka,

Śp. GRZEGORZA SZETYŃSKIEGO
składam najszczersze, z głębi serca płynące podziękowania.

Dziękuję za życzliwość i pomoc, każde słowo pocieszenia i współczucia, modlitwy, 
intencje mszalne, za wszelkie okazane dobro. 

Bez Państwa wsparcia, ten krzyż i przytłaczający ciężar bezgranicznego cierpienia byłyby nie do udźwignięcia. 

Pogrążona w bólu  żona z rodziną 



�czerwiec/lipiec 2021 PO SESJI

Sesja o powiatowych 
placówkach służby zdrowia 
19 maja miała miejsce  XXIX se-
sję Rady Powiatu w Bielsku-Białej  
w trybie zdalnym z prowadzeniem 
obrad z sali sesyjnej Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego – Oddział 
Zamiejscowy w Bielsku-Białej. Se-
sję otworzył i jej prawomocność 
stwierdził przewodniczący Rady 
Powiatu Jan Borowski.  Zgodnie  
z porządkiem obrad nastąpiło ślu-
bowanie nowej radnej Alicji Mły-
narskiej-Mazur, która w Radzie 
Powiatu zastąpi śp. Grzegorza 
Szetyńskiego.  
Alicja Młynarska-Mazur jest ab-
solwentką Wydziału Nauk Spo-
łecznych Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach. Mieszka w Czań-
cu. Pełni funkcję wicedyrektora 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Jana Pawła II  w Porąbce. Z wy-
kształcenia jest nauczycielką hi-
storii, wiedzy o społeczeństwie, 
techniki oraz wychowania do ży-
cia w rodzinie. Ma doświadcze-
nie w pracy w samorządzie, przez  
2 kadencje była radną Rady Gmi-
ny Porąbka. W  ostatnich wy-
borach samorządowych w 2018 
r. startowała do Rady Powiatu  
z listy PIS. Jest bezpartyjna.  
W Radzie Powiatu będzie pracować  
w dwóch komisjach:  Komisji Edu-
kacji, Kultury i Sztuki oraz w Ko-
misji Ochrony Środowiska i Rolni-
ctwa. 
W następnej kolejności informację 
o pracy Zarządu Powiatu w okresie 
międzysesyjnym zaprezentował 
radnym starosta bielski Andrzej 
Płonka.  Natomiast szczegółowe 
sprawozdanie z realizacji progra-
mu współpracy powiatu bielskiego 
z organizacjami pozarządowymi 
za rok 2020 przedstawiła sekre-
tarz powiatu Halina Kopeć.  
Kolejna część sesji poświęcona 
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była sytuacji powiatowych pla-
cówek służby zdrowia. Pierw-
sza zabrała glos przewodnicząca 
Komisji  Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej Helena Byrdy-Przybyła, 
która zwróciła uwagę na zadania 
powiatu również w dziedzinie 
promocji, edukacji zdrowotnej  
i profilaktyki chorób oraz na ręce 
dyrektorów jednostek służby zdro-
wia złożyła podziękowania dla 
wszystkich pracowników, którym 
przyszło wykonywać swoją trud-
ną i wymagającą pracę w nad-
zwyczajnych, nieznanych dotąd  
warunkach pandemii. Naczelnik 
Wydziału Zdrowia Lucyna Ma-
jewska omówiła sytuację finanso-
wą za rok ubiegły w powiatowych 
placówkach zdrowia: Szpitalu 
Pediatrycznym, Bielskim Pogo-
towiu Ratunkowym i w Bielskim 
Centrum Psychiatrii – Olszówka  
w Bielsku – Białej. Swoją wy-
powiedź zakończyła zachętą do 
szczepień przeciwko COVID-19, 
które są skutecznym sposobem do 
osiągnięcia odporności populacyj-
nej. 
Radni podjęli uchwały w następu-
jących sprawach: 
- powołania Komisji konkursowej 
w celu przeprowadzenia konkursu  
na stanowisko dyrektora Bielskie-
go Centrum Psychiatrii – Olszów-
ka     w Bielsku-Białej;
- zatwierdzenia zmian do Regula-
minu Rady Społecznej Bielskiego 
Centrum Psychiatrii – Olszówka  
w Bielsku-Białej;
- zatwierdzenia zmian do Regula-
minu Rady Społecznej Szpitala Pe-
diatrycznego w Bielsku-Białej;
- zatwierdzenia zmian do Regula-
minu Rady Społecznej Bielskiego 
Pogotowia Ratunkowego w Biel-
sku-Białej;

- przekazania środków finanso-
wych dla Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Biel-
sku-Białej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu samocho-
du-drabiny;
- udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Wilkowice na zadanie 
pn. „Budowa parkingu na tere-
nie SGZOZ w Wilkowicach przy  
ul. Wyzwolenia 18”;  
- zmiany Uchwały Nr VI/24/201/20 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej  
z dnia 17 grudnia 2020 r. w spra-
wie uchwalenia Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Powiatu Biel-
skiego z późniejszymi zmianami;
- zmian w Uchwale Budżetowej 
na rok 2021 Rady Powiatu w Biel-
sku-Białej Nr VI/24/202/20 z dnia 
17 grudnia 2020 r. z późniejszymi 
zmianami.

Pracę  w Radzie Powiatu od 19 maja rozpoczęła 
nowa radna Alicja Młynarska-Mazur.
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Nieodpłatna pomoc prawna 
w powiecie bielskim  

l A. MACHER I

 Zgodnie z ustawą z dnia  
5 sierpnia 2015 roku o nieodpłat-
nej pomocy prawnej, nieodpłat-
nym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej, w powiecie 
bielskim jest realizowane zadanie 
polegające na udzielaniu nieod-
płatnej pomocy prawnej, świad-
czeniu nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz nieodpłatnej 
mediacji.
 W związku z sytuacją epide-
miczną pomoc prawna udzielana 
jest w formie telefonicznej. Reje-
stracja odbywa się według kolej-
ności zgłoszeń pod numerem tele-
fonu 33 813 69 22
 Nieodpłatna pomoc prawna  
i nieodpłatne poradnictwo obywa-
telskie przysługują osobie upraw-
nionej, która nie jest w stanie po-
nieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej, w tym osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową dzia-
łalność gospodarczą nie zatrud-
niającą innych osób w ciągu ostat-
niego roku.
 W okresie obowiązywania sta-
nu epidemii, osoba uprawniona 
przed uzyskaniem nieodpłat-
nej pomocy prawnej nie składa 
oświadczenia, o braku możliwo-
ści poniesienia kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej.
 Osoba korzystająca z nieod-
płatnej pomocy prawnej lub nie-
odpłatnego poradnictwa obywa-
telskiego w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej, dodat-
kowo składa oświadczenie o nie-
zatrudnianiu innych osób w ciągu 
ostatniego roku. 
Nieodpłatna pomoc prawna 
obejmuje:
1. poinformowanie osoby fizycz-

nej, zwanej dalej „ osobą upraw-
nioną” o obowiązującym stanie 
prawnym oraz przysługujących 

jej uprawnieniach lub spoczy-
wających na niej obowiązkach, 
w tym w związku z toczącym 
się postępowaniem przygoto-
wawczym, administracyjnym, 
sądowym lub sądowo-admini-
stracyjnym lub;

2. wskazanie osobie uprawnionej 
sposobu rozwiązania jej proble-
mu prawnego, lub;

3. sporządzenie projektu pisma  
w sprawach, o których mowa  
w pkt 1 i 2, z wyłączeniem 
pism procesowych w toczącym 
się postępowaniu przygoto-
wawczym lub sądowym i pism  
w toczącym się postępowaniu 
sądowo-administracyjnym lub;

4. sporządzenie projektu pisma  
o zwolnienie od kosztów sądo-
wych lub ustanowienie pełno-
mocnika z urzędu w postępowa-
niu sądowym lub ustanowienie 
adwokata, radcy prawnego, do-
radcy podatkowego lub rzeczni-
ka patentowego w postępowa-
niu sadowo-administracyjnym 
oraz poinformowanie o kosz-
tach postępowania i ryzyku 
finansowym związanym ze 
skierowaniem sprawy na drogę 
sądową.

Nieodpłatna pomoc prawna nie 
obejmuje spraw związanych  
z prowadzeniem działalności gos-
podarczej, z wyjątkiem przygoto-
wania do rozpoczęcia tej działal-
ności.
Nieodpłatne poradnictwo obywa-
telskie obejmuje:
działania dostosowane do indywi-
dualnej sytuacji osoby uprawnio-
nej, zmierzające do podniesienia 
świadomości tej osoby o przysłu-
gujących jej uprawnieniach lub 
spoczywających na niej obowiąz-
kach oraz wsparcia w samodziel-
nym rozwiązywaniu problemu,  

w tym, w razie potrzeby, sporzą-
dzenie wspólnie z osobą upraw-
nioną planu działania i pomoc  
w jego realizacji. Nieodpłatne po-
radnictwo obywatelskie obejmuje 
w szczególności porady dla osób 
zadłużonych i porady z zakresu 
spraw mieszkaniowych oraz za-
bezpieczenia społecznego.

Nieodpłatna mediacja obejmuje:
1. poinformowanie osoby upraw-

nionej o możliwościach sko-
rzystania z polubownych me-
tod rozwiązywania sporów,  
w szczególności mediacji oraz 
korzyściach z tego wynikają-
cych;

2. przygotowanie projektu umowy 
o mediację lub wniosku o prze-
prowadzenie mediacji;

3. przygotowanie projektu wnio-
sku o przeprowadzenie postę-
powania mediacyjnego w spra-
wie karnej;

4. przeprowadzenie mediacji;
5. udzielenie pomocy w sporządze-

niu do sądu wniosku o zatwier-
dzenie ugody zawartej przed 
mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie obej-
muje spraw, w których: sąd lub 
inny organ wydały postanowienie  
o skierowaniu sprawy do mediacji 
lub postępowania mediacyjnego 
oraz gdy zachodzi uzasadnione 
podejrzenie, że w relacji stron wy-
stępuje przemoc.
  Szczegółowe informacje na 
temat udzielania Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej i Nieodpłatne-
go Poradnictwa Obywatelskiego 
znajduje się na stronie Starostwa 
Powiatowego 
www.powiat.bielsko.pl 
w zakładce Nieodpłatna Pomoc 
Prawna.
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Ulica Piękna wypiękniała   
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Przebudowa drogi powiatowej 
w Zasolu Bielańskim, w gminie 
Wilamowice zakończona. Można 
śmiało powiedzieć, że ul. Piękna 
jest teraz naprawdę… piękna! Po-
twierdzą to kierowcy, którzy mie-
li okazję tamtędy ostatnio prze-
jeżdżać.
Od jesieni zeszłego roku drogow-
cy pracowali na odcinku ponad 
1,7 km- od skrzyżowania z ulica-
mi Ptasznik i Mostową do skrzy-
żowania z ul. Zaciszną. To pierw-
sze tradycyjne skrzyżowanie 
zostało przebudowane na rondo.
-Obecnie przebudowujemy drogi 
z takimi skrzyżowaniami, jak to 
w Zasolu Bielańskim, które mimo 

możliwych zabezpieczeń było jed-
nak niebezpieczne- dochodziło na 
nich do stłuczek i poważniejszych 
zdarzeń- mówi starosta Andrzej 
Płonka. Samorządowiec dodaje, 
że o tę inwestycję zabiegał rad-
ny powiatowy Jerzy Kubik, a po 
rozmowie z burmistrzami Wila-
mowic udało się dojść do poro-
zumienia i w efekcie pozyskano 
dofinansowanie na to przedsię-
wzięcie, a resztę solidarnie doło-
żyły samorządy: powiat bielski  
i gmina Wilamowice. Przy okazji 
wyremontowano spory odcinek 
trasy w kierunku Wilamowic: 
przebudowano konstrukcję na-
wierzchni, istniejące chodniki, 

czerwiec/lipiec 2021

powstały nowe ciągi dla pieszych. 
Roboty objęły także kanalizację  
i odwodnienie, pojawiło się nowe 
oznakowanie pionowe i poziome.
Modernizacja kosztowała 3,8 
mln zł. Pozyskano na nią środ-
ki z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych w wysokości 55 proc. 
kosztów.  Wcześniej wyremonto-
wano odcinek tej trasy od ryn-
ku w Wilamowicach. Starosta  
A. Płonka zapowiada w przyszłym 
roku kolejne roboty na trasach  
w stronę Oświęcimia. - Jestem po 
uzgodnieniach ze starostą oświę-
cimskim, aby razem przebudowy-
wać kolejne odcinki - mówi staro-
sta bielski.
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5 lat Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Rybacka 
Bielska Kraina   
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Współpraca na rzecz rozwoju 
Bielskiej Krainy
Minęło 5 lat współpracy Stowa-
rzyszenia Lokalna Grupa Ryba-
cka Bielska Kraina z rybakami, 
gminami, instytucjami kultury, 
podmiotami i osobami zaangażo-
wanymi w rozwój regionu w okre-
sie programowania 2014-2020. 
Realizacja LSR pozwala na rozwój  
5 gmin powiatu bielskiego: Be-
stwiny, Czechowic-Dziedzic, Ja-
sienicy, Jaworza oraz Wilamowic. 
Stowarzyszenie pozsyłało  środki 
dla mieszkańców Bielskiej Krainy  
i całego obszaru w wysokości około  
12 mln złotych, a poprzez realizację 
ponad 70 przedsięwzięć wykona-
no większość założeń zapisanych 
w Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność 
na lata 2014-2020 dla obszaru 
Bielskiej Krainy (LSR) w ramach 
środków PO RiM 2014-2020.

Plany stały się rzeczywistością
Wspólnie decydowano o celach  
i przedsięwzięciach zapisanych  
w strategii, by następnie za po-
średnictwem organu decyzyjnego 
Stowarzyszenia czyli Rady wybrać 
projekty do realizacji. Pozwoliły 
one rozwinąć region pod wzglę-
dem gospodarczym (powstało 
bądź utrzymano ponad 50 miejsc 
pracy) oraz zachować lokalne dzie-
dzictwo kulturowo-historyczne  
i przyrodnicze obszaru. Powstało 
19 obiektów infrastruktury tury-
stycznej i rekreacyjnej, które służą 
lokalnej społeczności m.in. place 
zabaw, siłownie zewnętrzne, park 
miniatur, motylarnia, zadaszone 
wiaty grillowe, itp. miejsca służące 
mieszkańcom. Udzielono wsparcia 
gospodarstwom rybackim w zakre-
sie modernizacji i innowacyjności 
oraz tworzenia punktów sprzeda-
ży ryb, w tym funkcjonowania ma-

łych przetwórni. Ponadto w okre-
sie 5 lat zrealizowano 4 projekty 
współpracy z innymi Lokalnymi 
Grupami Rybackimi, które kiero-
wane były do podmiotów bran-
ży rybackiej i obejmowały udział  
w branżowych szkoleniach, wizy-
tach studyjnych, a także działania 
poświęcone promocji hodowców 
i Szlaku Karpia – produktu tury-
stycznego, rozwijanego od 2011 
roku.
Dodatkowa działalność
Obok podstawowej działalności 
z powodzeniem Lokalna Grupa 
Rybacka Ziemia Bielska sięga po 
środki zewnętrzne, które pozwala-
ją wesprzeć działania zaplanowa-
ne w LSR w zakresie aktywizacji 
lokalnych społeczności. Projekty 
poświęcone są edukacji przyrod-
niczej najmłodszych mieszkańców 
Bielskiej Krainy, promocji dań re-
gionalnych, w szczególności po-
traw rybnych, aby gościły one na 
naszych stołach nie tylko od świę-
ta oraz organizacji wydarzeń ple-
nerowych, w tym zawodów węd-
karskich oraz zawodów jednostek 
ochotniczych straży pożarnych.  
W ramach projektów zostały także 
wydane liczne materiały promo-
cyjne: publikacje, książki kuchar-
skie, a także materiały eduka-
cyjne, które trafiają do placówek 
oświatowych z naszego regionu.
Więcej informacji na: 
www.bielskakraina.pl, 
oraz Facebooku: 
https://www.facebook.com/LGR.
BielskaKraina.



�OBWIESZCZENIEczerwiec/lipiec 2021

OBWIESZCZENIE

Starosta Bielski, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, na podstawie art. 136 ust. 3a, w związku z art. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm., dalej ugn) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.  
z 2020 r. poz. 256 ze zm.)

zawiadamia,
że na wniosek części osób uprawnionych, prowadzi postępowanie administracyjne w sprawie zwrotu wywłaszczonej działki oznaczonej nr 2463/3 o pow. 0,0193 ha 
położonej w Szczyrku, objętej księgą wieczystą BB1B/00037445/6, w której prawo własności wpisane jest na rzecz Gminy Szczyrk.

Podstawą wywłaszczenia była decyzja Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej nr SW/IV/470/69/470 o wywłaszczeniu nieruchomości o łącznej powierzchni 0,3622 
ha położonej w Szczyrku, oznaczonej jako pgr 2519 o pow. 0,1151 ha, 2532 o pow. 0,1708 ha, 2531/2 o pow. 0,0547 ha i 2533/1 o pow. 0,0216 ha zapisanej w Lwh 352 
Szczyrk, stanowiącej własność spadkobierców Jana Jakóbca (Jakubiec) w ¼ części, Katarzyny z Gluzów Jakóbcowej (Jakubcowej) w ¼ części, Jana Kubaszka w 1/8 części, 
Marianny Kubaszkowej w 1/8 części, Jana Przybyły w 1/16 części, Stefana Świerczka w 1/16 części, Anny Świerczkowej w 1/16 części.

Zgodnie z dokumentacją geodezyjną działka 2463/3 o pow. 0,0193 ha odpowiada części dawnej pgr 2532.

W związku z powyższym, Starosta Bielski zawiadamia spadkobierców byłych właścicieli, tj. Jana Jakóbca (Jakubca), Katarzyny z Gluzów Jakóbcowej (Jakubcowej), Jana 
Kubaszka, Marianny Kubaszkowej, Jana Przybyły, Stefana Świerczka, Anny Świerczkowej o możliwości przystąpienia do toczącego się postępowania w sprawie zwrotu 
udziałów w działce 2463/3 o pow. 0,0193 ha położonej w Szczyrku.

Z wnioskiem o zwrot udziału w części wywłaszczonej nieruchomości (art. 136 ust. 3 ugn) należy wystąpić do Starosty Bielskiego (ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko-
Biała).
Spadkobierca winien legitymować się oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem dokumentu potwierdzającego nabycie praw spadkowych po poprzednim właścicielu 
nieruchomości wywłaszczonej lub jego spadkobiercy.

Stosownie do art. 136 ust. 3a ugn, w przypadku gdy postępowanie w sprawie zwrotu dotyczy udziału w wywłaszczonej nieruchomości lub udziału w jej części, starosta, 
wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, zawiadamia pozostałych uprawnionych o możliwości zwrotu udziału w wywłaszczonej nieruchomości albo 
udziału w jej części.

W przypadku gdy zostało zgłoszone więcej niż jedno żądanie zwrotu udziału w wywłaszczonej nieruchomości lub w jej części, starosta, wykonujący zadanie z zakresu 
administracji rządowej, prowadzi jedno postępowanie dotyczące wszystkich żądań (art. 136 ust. 3b ugn).

Zgodnie z art. 136 ust. 2a ugn w przypadku braku możliwości ustalenia adresu poprzedniego właściciela lub jego spadkobiercy zawiadomienia dokonuje się w drodze 
obwieszczenia. Obwieszczenie podaje się do publicznej wiadomości na okres 3 miesięcy poprzez wywieszenie w siedzibie właściwego organu oraz umieszczenie na 
jego stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej. Informację o obwieszczeniu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie 
lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.

W przypadku niezłożenia przez uprawnionego wniosku o zwrot wywłaszczonej nieruchomości lub udziału w tej nieruchomości albo części wywłaszczonej nieruchomo-
ści lub udziału w tej części w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 2, albo od dnia następującego po dniu, w którym upłynął 
okres, o którym mowa w ust. 2a, uprawnienie do zwrotu wywłaszczonej nieruchomości lub udziału w tej nieruchomości albo części wywłaszczonej nieruchomości lub 
udziału w tej części wygasa (art. 136 ust. 5 ugn).

Stosownie do art. 140 ust. 1 ugn w razie zwrotu wywłaszczonej nieruchomości poprzedni właściciel lub jego spadkobierca zwraca Skarbowi Państwa lub właściwej jed-
nostce samorządu terytorialnego, w zależności od tego, kto jest właścicielem nieruchomości w dniu zwrotu, ustalone w decyzji odszkodowanie, a także nieruchomość 
zamienną, jeżeli była przyznana w ramach odszkodowania.

Niniejsze zawiadomienie oraz złożenie przez osobę uprawnioną wniosku o zwrot nieruchomości nie są równoznaczne z wydaniem pozytywnej decyzji w tym zakre-
sie. 

Niniejsze obwieszczenie podaje się do publicznej wiadomości w dniu 10 maja 2021 r. poprzez:
• opublikowanie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej bip.powiat.bielsko.pl
• wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej.

Dodatkowo niniejsze obwieszczenie zostanie przesłane do Urzędu Miejskiego w Szczyrku celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
Informację o obwieszczeniu podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej – „Mój Powiat”.

Na podstawie art. 49 Kpa, zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia podania do publicznej wiadomości.

OBWIESZCZENIE

Starosta Bielski, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, na podstawie art. 136 ust. 3a, w związku z art. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm., dalej ugn) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.  
z 2020 r. poz. 256 ze zm.)

zawiadamia,
że na wniosek części osób uprawnionych, prowadzi postępowanie administracyjne w sprawie zwrotu wywłaszczonej działki oznaczonej nr 2464 o pow. 0,0625 ha 
położonej w Szczyrku, objętej księgą wieczystą BB1B/00037445/6, w której prawo własności wpisane jest na rzecz Gminy Szczyrk.

Podstawą wywłaszczenia była decyzja Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej nr SW/IV/470/69/470 o wywłaszczeniu nieruchomości o łącznej powierzchni 0,3622 
ha położonej w Szczyrku, oznaczonej jako pgr 2519 o pow. 0,1151 ha, 2532 o pow. 0,1708 ha, 2531/2 o pow. 0,0547 ha i 2533/1 o pow. 0,0216 ha zapisanej w Lwh 352 
Szczyrk, stanowiącej własność spadkobierców Jana Jakóbca (Jakubiec) w ¼ części, Katarzyny z Gluzów Jakóbcowej (Jakubcowej) w ¼ części, Jana Kubaszka w 1/8 części, 
Marianny Kubaszkowej w 1/8 części, Jana Przybyły w 1/16 części, Stefana Świerczka w 1/16 części, Anny Świerczkowej w 1/16 części.

Zgodnie z dokumentacją geodezyjną działka 2464 o pow. 0,0625 ha w części odpowiada dawnej pgr 2532 i w części dawnej pgr 2531/2.

W związku z powyższym, Starosta Bielski zawiadamia spadkobierców byłych właścicieli, tj. Jana Jakóbca (Jakubca), Katarzyny z Gluzów Jakóbcowej (Jakubcowej), Jana 
Kubaszka, Marianny Kubaszkowej, Jana Przybyły, Stefana Świerczka, Anny Świerczkowej o możliwości przystąpienia do toczącego się postępowania w sprawie zwrotu 
udziałów w działce 2464 o pow. 0,0625 ha położonej w Szczyrku.

Z wnioskiem o zwrot udziału w części wywłaszczonej nieruchomości (art. 136 ust. 3 ugn) należy wystąpić do Starosty Bielskiego (ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko-
Biała).
Spadkobierca winien legitymować się oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem dokumentu potwierdzającego nabycie praw spadkowych po poprzednim właścicielu 
nieruchomości wywłaszczonej lub jego spadkobiercy.

Stosownie do art. 136 ust. 3a ugn, w przypadku gdy postępowanie w sprawie zwrotu dotyczy udziału w wywłaszczonej nieruchomości lub udziału w jej części, starosta, 
wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, zawiadamia pozostałych uprawnionych o możliwości zwrotu udziału w wywłaszczonej nieruchomości albo 
udziału w jej części.

W przypadku gdy zostało zgłoszone więcej niż jedno żądanie zwrotu udziału w wywłaszczonej nieruchomości lub w jej części, starosta, wykonujący zadanie z zakresu 
administracji rządowej, prowadzi jedno postępowanie dotyczące wszystkich żądań (art. 136 ust. 3b ugn).

Zgodnie z art. 136 ust. 2a ugn w przypadku braku możliwości ustalenia adresu poprzedniego właściciela lub jego spadkobiercy zawiadomienia dokonuje się w drodze 
obwieszczenia. Obwieszczenie podaje się do publicznej wiadomości na okres 3 miesięcy poprzez wywieszenie w siedzibie właściwego organu oraz umieszczenie na 
jego stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej. Informację o obwieszczeniu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie 
lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.

W przypadku niezłożenia przez uprawnionego wniosku o zwrot wywłaszczonej nieruchomości lub udziału w tej nieruchomości albo części wywłaszczonej nieruchomo-
ści lub udziału w tej części w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 2, albo od dnia następującego po dniu, w którym upłynął 
okres, o którym mowa w ust. 2a, uprawnienie do zwrotu wywłaszczonej nieruchomości lub udziału w tej nieruchomości albo części wywłaszczonej nieruchomości lub 
udziału w tej części wygasa (art. 136 ust. 5 ugn).

Stosownie do art. 140 ust. 1 ugn w razie zwrotu wywłaszczonej nieruchomości poprzedni właściciel lub jego spadkobierca zwraca Skarbowi Państwa lub właściwej jed-
nostce samorządu terytorialnego, w zależności od tego, kto jest właścicielem nieruchomości w dniu zwrotu, ustalone w decyzji odszkodowanie, a także nieruchomość 
zamienną, jeżeli była przyznana w ramach odszkodowania.

Niniejsze zawiadomienie oraz złożenie przez osobę uprawnioną wniosku o zwrot nieruchomości nie są równoznaczne z wydaniem pozytywnej decyzji w tym zakre-
sie. 

Niniejsze obwieszczenie podaje się do publicznej wiadomości w dniu 10 maja 2021 r. poprzez:
• opublikowanie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej bip.powiat.bielsko.pl
• wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej.

Dodatkowo niniejsze obwieszczenie zostanie przesłane do Urzędu Miejskiego w Szczyrku celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.
Informację o obwieszczeniu podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej – „Mój Powiat”.

Na podstawie art. 49 Kpa, zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia podania do publicznej wiadomości.
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Odszedł od nas Leszek Miłoszewski 
l A. MACHER I

Ze smutkiem i żalem  przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci Leszka Miło-
szewskiego wieloletniego dyrek-
tora Regionalnego Ośrodka Kultu-
ry w Bielsku-Białej. Przez wiele  lat 
współpracowaliśmy z nim, kiedy 
niestrudzenie i z wielkim zaanga-
żowaniem przewodniczył Komite-
towi Koordynacyjnemu Tygodnia 
Kultury Beskidzkiej, największej  
i najważniejszej imprezy folklory-
stycznej w regionie.

Kierowana przez Niego instytu-
cja kultury stała się jedną z naj-
ważniejszych w województwie, 
opiekującą się przede wszystkim 
beskidzkim folklorem, sztuką lu-
dową i promującą amatorski ruch 
artystyczny. Otrzymała za to licz-
ne nagrody i wyróżnienia, w tym 
Nagrodę im. Oskara Kolberga, Od-

znakę Honorową Polskiego Związ-
ku Chórów i Orkiestr, Odznakę 
Honorową za Zasługi dla Woje-
wództwa Śląskiego .

Przez wiele lat Leszek Miłoszew-
ski był członkiem Kapituły Nagro-
dy Starosty Bielskiego im. księdza 
Józefa Londzina, aktywnie współ-
pracował np. ze Stowarzyszeniem 
Twórców Ludowych, Polskim 
Związkiem Chórów i Orkiestr oraz 
Centrum Aktywności Lokalnej  
w Warszawie. 

Zapamiętamy Go jako człowieka 
o szerokich horyzontach, spokoj-
nego, wyważonego, chętnego do 
pomocy, wspaniałego dyrektora  
i pasjonata kultury i folkloru, 
wrażliwego i otwartego na innych 
ludzi. 

Rodzinie, Przyjaciołom, Współ-
pracownikom składam wyrazy 
współczucia.

Starosta Bielski Andrzej Płon-
ka wraz z Zarządem Powiatu  
w Bielsku-Białej

Panu Marcinowi Początkowi
 wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
OJCA   

składają 
 Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu 

 Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 

Pani  Teresie Jurze   
 wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
MĘŻA  

składają 
 Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu 

 Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

Pani Sabinie Sobierajskiej-Prus   
 wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
OJCA   

składają 
Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu 

 Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej
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Panu Henrykowi Markowi 
 wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
MATKI  

składają 
 Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu 

 Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

Panu Zbigniewowi Gorzałce  
 wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
OJCA  

składają 
 Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu 

 Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

 Pani Mariannie Sikorze  
 wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
OJCA   

składają 
Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu 

 Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
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Dwa miesiące przed diagnozą 
skończyłam 40 lat... miałam pla-
ny, marzenia i nagle pojawił się 
on – Rak. Podczas kąpieli wymaca-
łam guzek w prawej piersi, wizyta 
u lekarza pierwszego kontaktu, 
następnie chorób piesi, badania 
USG, mammografia oraz biopsja 
i diagnoza: Rak piersi. Jestem po 
chemioterapii, usunięciu węzłów 
chłonnych, mastektomii oraz usu-
nięciu  narządów kobiecych. Na-
dal leczę się hormonalnie.
Do czasu diagnozy moje życie było 
bardzo intensywne.  Szybko zro-
zumiałam, że nie jestem nieznisz-
czalna, ale jestem też przykładem 

na to, że Rak paradoksalnie może 
okazać się  nauczycielem szczęś-
cia, wcale nie oznaczając przy 
tym „wyroku”. Tak było w moim 
przypadku. Kluczem do walki  
z chorobą okazało się prowokowa-
nie sytuacji, w których odczuwam 
szczęście. Zaczęłam odkrywać  
w sobie różne talenty i pasje.  
W głowie rodziły się coraz to now-
sze pomysły.
Mój apel do kobiet... popatrzcie 
przez pryzmat Waszej rodziny  
i najbliższych.  Każdy Wasz ból  
i cierpienie odbija się  na nich. Za-
dbajcie o siebie, pokochajcie swoje 
ciało. Zdrowy tryb życia i profilak-

tyka naprawdę daje większe ro-
kowania w walce z każdą, nawet 
śmiertelną chorobą. Kocham ludzi, 
uwielbiam ich inspirować, jestem 
komunikatywna, zdeterminowana 
w dążeniu do celu. Dzięki chorobie 
celebruję każdy dzień, zaczyna-
jąc od wdzięczności, że mogę się 
obudzić, otworzyć oczy, poruszać 
rękami i nogami i być gotową na  
dzień pełen nowych wyzwań i po-
mocy dla drugiego człowieka.
Nie znamy dnia ani godziny,  
w których możemy zostać zasko-
czeni wiadomością o chorobie. 
Zamiast narażać siebie i swoich 
bliskich na prawdziwe piekło, re-

Ja Sylwia i on – Rak 
- historia mieszkanki Kóz 

l S. MALARZ I

Pani Kindze Dudys  
 wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
OJCA   

składają 
 Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu 

 Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
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W pierwszej połowie maja na te-
renie powiatu bielskiego urucho-
mione zostały 3 Punkty Szczepień 
Powszechnych (PSP), prowadzą-
ce szczepienia przeciw Covid-19:

1. w NZOZ „Salus” 
 w Czechowicach-Dziedzicach 

przy ul. H. Sienkiewicza 6
2. w filii Gminnego Ośrodka 

Kultury w Rudzicy nr 124

3. na targowisku gminnym  
w Kozach ul. Szkolna 5 (Punkt 
Drive-Thru obsługiwany jest 
przez Bielskie Pogotowie Ra-
tunkowe w Bielsku-Białej, de-
dykowany wyłącznie osobom 
przyjeżdżającym pojazdem do-
puszczonym do ruchu drogowe-
go, łącznie z motocyklem).

Rejestracji na szczepienie można 
dokonać w jeden z poniższych 
sposobów:
• przez infolinię 989 (całodobo-

wo), 
• wyślij SMS o treści „Szczepimy-

Sie” na numer 880 333 333,
• przez stronę internetową htt-

ps://pacjent.erejestracja.ezdro-
wie.gov.pl/auth

agujmy zanim staniemy u jego 
bram. Uczmy się walczyć o szczęś-
cie zanim poczujemy, że możemy 
je stracić.
W 2020 wzięłam udział w ogól-
nopolskiej kampanii fotogra-
ficznej #PomacajSie promującą 
profilaktykę raka. Jest to projekt 
dwóch fotografek z MOOi Stu-
dio Anny Szołucha i Małgorzaty 

Lakowskiej oraz Agnieszki Ford 
- pierwszej bohaterki, a jej zdjęcia 
stały się inspiracją do kampanii, 
która ma za zadanie uświadomie-
nie zdrowym osobom jak ważna 
jest troska o zdrowie i regularne 
samobadanie. Zdjęcia dokumen-
tują radość z życia, ale także są 
wezwaniem do dbania o siebie  
i pamiętania o regularnych, często 

ratujących życie badaniach.
Przez ostanie 30 lat niemal dwu-
krotnie wzrosła zachorowalność 
u kobiet w wieku 20-49, dlatego 
namawiam dziewczyny, żeby ba-
dały się od jak najmłodszych lat!  
Pragnę również, aby ta akcja była 
szerzona w naszym środowisku. 
Poszukuję osób lub firm, które po-
mogą mi w sfinansowaniu bane-
rów, które będą zachęcać do samo-
badania i badań profilaktycznych. 
Comiesięczna kontrola piersi 
powinna stać się naszym nawy-
kiem a USG minimum raz w roku 
– tradycją. Wcześnie wykryty rak 
piersi, to szybciej podjęte leczenie, 
a co za tym idzie większa szansa 
na przeżycie i ocalenie piersi przed 
amputacją, która jest jedną z naj-
skuteczniejszych metod walki  
z chorobą. 
      
Od redakcji: 
Osoby i firmy, które chciałyby wes-
przeć Sylwię w jej działaniach za-
chęcamy do kontaktu poprzez adres  
e-mail:  sylwia.malarz@gmail.com

Szczepimy się 
przeciwko COVID – 19 
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• przez Internetowe Konto Pa-
cjenta (IKP), lub dzwoniąc do 
poszczególnych PSP:

• w Czechowicach-Dziedzicach 
tel. 667 772 637 (poniedziałek-
piątek 8.00-14.00),

• w Rudzicy (tel. Ośrodka Zdro-
wia w Jasienicy) nr 33 815 24 
32 wew. 9 (poniedziałek-piątek 
12.00-18.00),

• w Kozach tel. 510 270 995 (po-
niedziałek-piątek 7.00-15.00).

• dla osób leżących, które nie są 
w stanie samodzielnie dotrzeć 
do punktu szczepień, Bielskie 
Pogotowie Ratunkowe urucho-
miło wyjazdowy zespół szcze-
piący. Szczepienie odbywa się 
w domu pacjenta. Informa-
cję można uzyskać pod nr tel. 
724 193 058.

Przy zapisywaniu się na szcze-
pienie przeciw Covid-19 nie 
obowiązuje rejonizacja. Pacjent 
wybiera miejsce szczepienia.
Oprócz wym. powyżej PSP na te-
renie powiatu bielskiego działa 
łącznie 28 Punktów Szczepień 
Populacyjnych:

Gmina Bestwina
1.  NZOZ Praktyka Lekarza Rodzin-

nego w Kaniowie, 
 ul. Batalionów Chłopskich 64, 

tel. 32 215 73 75;
2. SPZOZ Ośrodek Zdrowia  

w Bestwinie, ul. Szkolna 6, 
 tel. 32 215 71 18;
Gmina Buczkowice
3. SPZOZ Gminny Ośrodek Zdro-

wia w Buczkowicach, Filia  
w Rybarzowicach, 

 ul. Beskidzka 67, 
 tel. 33 817 72 31,  734 719 612;

Gmina Czechowice-Dziedzice
4. NZOZ Centrum Medyczne Zdro-

wie mgr M. Grygierzec w Cze-
chowicach-Dziedzicach, 

 ul. Traugutta18A, 
 tel. 32 215 23 49;

5. Ubezpieczalnia sp. z o.o. w Cze-
chowicach-Dziedzicach, ul. Be-
stwińska 15, tel. 32 215 38 25;

6. Ubezpieczalnia sp. z o.o. w Cze-
chowicach-Dziedzicach, 

 ul. Sienkiewicza 8, 
 tel. 32 215 32 41;
7. NZOZ Falmed w Czechowicach-

Dziedzicach, ul. Krótka 4, 
 tel. 32 215 81 93;
8. NZOZ Simed w Czechowicach-

Dziedzicach, Plac Wolności 5, 
tel. 32 736 10 30;

9. Ubezpieczalnia sp. z o.o., Przy-
chodnia w Ligocie, 

 ul. Miliardowicka 64, 
 tel. 32 215 72 68;

Gmina Jasienica
10. NZOZ Familia-med. sp. partn. 

w Jasienicy, ul. Cieszyńska 933, 
tel. 33 815 22 11;

11. Ośrodek Zdrowia w Jasienicy, 
Jasienica 845, 

 tel. 33 815 24 32;
12. Ośrodek Zdrowia w Rudzicy, 

Rudzica 350, tel. 33 815 27 20;
13. Centrum Medyczne Medea  

w Mazańcowicach, Mazańco-
wice 1045, tel. 535 550 105, 
731 450 105, 531 550 105;

Gmina Jaworze 
     14. Gminny Zakład Opieki Zdro-

wotnej w Jaworzu, 
 ul. Lecznicza 272, 
 tel. 33 817 22 34;

Gmina Kozy  
15. Centrum Medyczne MED - KOZ 

& MEDIKO w Kozach, 
 ul. Lipowa 2, tel.33 817 38 96;
16. NZOZ Lekarz Twojej Rodziny 

w Kozach, ul. Szkolna 1, 
 tel. 33 817 42 12;
Gmina Porąbka
17. Bielskie Pogotowie Ratunko-

we, Poradnia Lekarza Rodzin-
nego w Kobiernicach, 

 ul. Żywiecka 10, 
 tel. 33 810 03 95;
18. NZOZ PoliMed w Porąbce, 
 ul. Wielka Puszcza 123, 

 tel. 33 810 60 12;
19. NZOZ PoliMed, Poradnia Leka-

rza poz w Bujakowie, 
 ul. Bielska 22, 
 tel. 33 810 81 42;
20. NZOZ PoliMed, Poradnia Leka-

rza poz w Czańcu, 
 ul. Kard, K. Wojtyły 28a, 
 tel. 33 810 91 06;
21. NZOZ PoliMed Poradnia Leka-

rza poz w Kobiernicach, 
 ul. Żywiecka 10, 
 tel. 33 810 87 87;

Gmina Szczyrk
22. NZOZ Lekarz Rodzinny  

w Szczyrku, ul. Zdrowia 1, 
 tel. 33 817 85 94;
Gmina Wilamowice
23. NZOZ Poradnia Lekarza Ro-

dzinnego Medyk w Wilamowi-
cach, ul. Paderewskiego   15a,

 tel. 33 845 71 23;
24. NZOZ Danmed w Dankowi-

cach, ul. Św. Wojciecha 23, 
 tel.  33 845 73 85;
25. NZOZ Vera-Med. Zakład Lecz-

nictwa Otwartego sp. z o.o.  
w Pisarzowicach, ul. Zdrowa 2,

 tel. 33 845 71 24;

Gmina Wilkowice 
26. Centrum Pulmonologii i Tora-

kochirurgii w Bystrej, Poradnia 
Lekarza poz, ul. Juliana Fałata 2 
tel.  33 499 19 65;

27. Gminny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Wilkowicach, 

 ul. Wyzwolenia 18, 
 tel. 696 050 760;
28. Szpital Kolejowy w Wilkowi-

cach, ul. Żywiecka 19, 
 tel. 33 812 20 20.

Źródło: mat. własne + https://www.gov.pl/web/

szczepimysie/mapa-punktow-szczepien#/



1� kultura

Wyróżnienie 
dla Książnicy Beskidzkiej

l A. MACHER I

Miło nam poinformować, że Książ-
nica Beskidzka została wyróżnio-
na w ogólnopolskim konkursie 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy za 
działania popularyzujące książki 
i promocję czytelnictwa. W  ubie-
głym roku, mimo pandemii i ob-
ostrzeń sanitarnych biblioteka 
zorganizowała ponad 1100 róż-
norodnych spotkań o charakterze 
kulturalno-edukacyjnym, w któ-
rych uczestniczyło prawie 60 ty-
sięcy osób (m.in. z Anną Dymną, 
Marcinem Kydryńskim,  Elżbietą 
Dzikowską). Część wydarzeń od-
była się stacjonarnie, część on-
line (m.in. spotkanie autorskie  
z Mariuszem Szczygłem i promocja 
jego książki „Osobisty przewodnik 
po Pradze”.) Przedsięwzięcia były 

adresowane do wszystkich grup 
wiekowych. W Książnicy miały 
tez miejsce spotkania z lokalnymi 
literatami m.in. z Juliuszem Wą-
trobą, czy promocja książki Macie-
ja Bujakowskiego „Kalendarium 
Bielska-Białej 1956-1989”.
Biblioteka realizuje również pro-
jekty adresowane do osób nie-
pełnosprawnych, są to spotkania 
biblioteczne, obsługa czytelnika 
w szpitalach, czy domach opieki 
seniorów. Bibliotekarze prowadzą 
zajęcia z zakresu podstawowej ob-
sługi komputera, poczty elektro-
nicznej oraz umiejętności porusza-
nia się po internecie dla seniorów. 
W dedykowanej do obsługi osób 
z niepełnosprawnościami Filii 
Integracyjnej na Osiedlu Grun-
waldzkim placówka zrealizowała 
projekt pn.  Biblioteka przyjazna 
dzieciom ze spektrum autyzmu, 
którego głównym celem jest an-
gażowanie dzieci dotkniętych 
autyzmem w działania edukacyj-

ne korzystnie wpływające na ich 
rehabilitację i proces przystoso-
wania społecznego. To również 
ważne wsparcie dla rodziców  
i opiekunów. 
W filii udostępniane są dla czy-
telników z dysfunkcją wzroku 
specjalistyczne urządzenia do od-
twarzania książek mówionych 
Czytak+. Książnica użycza 20 
własnych urządzeń i 8 udostęp-
nionych przez Stowarzyszenie Po-
mocy Osobom Niepełnosprawnym 
Larix, działające na rzecz promocji 
czytelnictwa wśród osob niewido-
mych i niedowidzących. 

Większość projektów i inicjatyw 
była finansowana ze środków po-
chodzących z grantów zewnętrz-
nych, z  Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
lub została zrealizowana bezkosz-
towo.

Ceramiczne impresje nauczycieli 
l A. MACHER I

Ceramiczne impresje nauczycieli 
W Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Czechowicach-Dziedzicach 
można zobaczyć wystawę prac 
nauczycieli Powiatowego Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej „ART.” pt. „Ce-
ramiczne Impresje” . To wystawa 
z cyklu „Wspólne Przestrzenie”,  
a prezentowane prace są pokło-
siem wspólnych warsztatów ce-
ramicznych nauczycieli, orga-
nizowanych w ostatnim czasie  
w pracowni ceramicznej przy 
LO im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Czechowicach-Dziedzicach, któ-
rą prowadzi Marta Janik-Kufel. 
Autorami prac są nauczyciele kół 
plastycznych: Dominika Paszek, 
Wanda Gryboś-Sznel, Zofia Ga-

wełek, Klaudia Grygierczyk, 
Anna Kocur – nauczyciel kół gra-
fiki komputerowej i Marta Janik-
Kufel  – nauczyciel kół ceramiki. 
Prace pokazują bogactwo i różno-

rodność form ceramicznych, de-
koracyjno-użytkowych. Wystawę 
można obejrzeć w godzinach pra-
cy biblioteki do 21 czerwca. Ser-
decznie zapraszamy.
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1� konkursy

CZŁOWIEK 
A ŚRODOWISKO
Powiatowy Konkurs Ekologiczny

Publikacja
„Człowiek a Środowisko” 

l A. MACHER I

Na bazie siedemnastu lat doświad-
czeń cieszącego się ogromnym 
zainteresowaniem konkursu dla 
dzieci i młodzieży ze szkół powia-
tu bielskiego „Człowiek a środowi-
sko” powstała interesująca publi-
kacja pt. tym samym co konkurs 
tytułem.  Publikacja zawiera wier-
sze i prace plastyczne młodych au-
torów, wrażliwych na sprawy eko-
logii.  Powiatowy konkurs to jeden 
ze sposobów nagradzania i hono-
rowania uczniów, którzy interesu-
ją się ekologią,  a dzięki swojemu 
talentowi i umiejętnościom temat 
ten potrafi ą w artystyczny sposób 
zaprezentować.  
Pomysłodawcą i inicjatorem tej  
konkursowej rywalizacji w kate-
goriach prac: literackich, plastycz-
nych, fotografi cznych i multime-
dialnych jest Komisja Ochrony  

Środowiska i Rolnictwa Rady Po-
wiatu, a jego organizacją zajmuje 
się Biuro ds. Promocji, Kultury,  
Sportu i Turystyki. Z wielką przy-
jemnością i satysfakcją można 
stwierdzić niesłabnące zaintere-
sowanie tym konkursem. Rocznie 
do organizatorów wpływa od 500 
do 800 prac, jedynie w minionym 
roku ze względu na pandemię 
pocztą i drogą mailową przysła-
no 300 prac. - Ekologia stała się 
wyzwaniem XXI wieku, a młodzi 
ludzie są na nią nadzwyczaj wy-
czuleni. Bardzo dobrze rozumieją 
wpływ człowieka na ekosystem 
i odpowiedzialnie biorą sprawy 
w swoje ręce, inspirując oraz za-
chęcając dorosłych do świado-
mego działania w obronie Matki 
Ziemi, która jest wartością nie do 
przecenienia. – pisze Jan Borow-

ski przewodniczący Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej.  Natomiast sta-
rosta bielski Andrzej Płonka ak-
centuje: - Można przytaczać dosyć 
trudne w odbiorze sentencje Kar-
tezjusza, Montaigne, ale można też 
tak po prostu powiedzieć: Czym 
skorupka za młodu nasiąknie, tym 
na starość trąci. Dlatego wpajanie 
nawyków i zasad ogólnie oczywi-
stych i akceptowalnych, jak np. 
dotyczących ochrony środowiska, 
ekologii, czystej energii, zaczynać 
się powinno jak najwcześniej. 
Przeglądając tomik z wierszami 
i pracami plastycznymi „Człowiek 
a Środowisko” można się przeko-
nać, że dla dzieci i młodzieży eko-
logia jest ważną i znaczącą pod 
względem emocjonalnym dziedzi-
ną życia.   

10 11

POWIAT BIELSKI

2005 r. finał konkursu w Starostwie Powiatowym

Lot 
Uniosłam się. Uniosłam wysoko.

Ponad góry, lasy, morza i oceany.

Nigdy wcześniej nie widziałam świata, 

Świat poza moim miejscem. 

Jednak skrzydła poniosły mnie w nieznane. 

Leciałam ponad lasem, akurat podczas jesieni 

Jesień, ta piękna w swej wyjątkowości:

Wirowała liśćmi w przeróżnych kolorach, 

Świeciła spokojnym, przyjaznym słońcem, 

Powielała lekkim, chłodnym wiaterkiem. 

I wtedy zrozumiałam. 

Niesamowite krajobrazy i życie tętniące na świecie, 

Uświadomiły mi, że świat i przyroda trwają i trwać będą. 

Niezależnie od ludzkich problemów, możemy znaleźć schronienie

Kiedy nie potrafimy, kiedy nie dajemy już rady, 

Świat stoi otworem i pozwala przejść przez więcej niż jedne drzwi.

Julia Kremser, 
klasa VIII, Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 2 
w Czechowicach-Dziedzicach 
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Mikroprojekt pn. „Beskidzkie wędrówki „jest współfi nansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 

oraz z budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

W dniach 10 – 11 czerwca odbyło 
się study tour w ramach realiza-
cji projektu pn.”Beskidzkie wę-
drówki”, współfi nansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu INTERRREG V-A RCZ – 
Polska 2014 – 2020 oraz z budżetu 
państwa za pośrednictwem Euro-
regionu Beskidy.  Reprezentacja 
powiatu bielskiego pod przewod-
nictwem Doroty Nikiel członka 
Zarządu Powiatu i kierownik Biu-
ra ds. Promocji Powiatu, Kultury, 
Sportu i Turystyki Magdaleny 
Więzik razem z partnerem projek-
tu przedstawicielami Frydlant nad 
Ostravici, na czele z prezydentem 
miasta i senator Republiki Czeskiej 
Heleną Pesatovą pokonała trasę 

Beskidzkie Wędrówki 
l A. MACHER I

nr 4 (wg przewodnika „Beskidzkie 
Wędrówki”) Bielsko-Biała – Miku-
szowice – Magurka Wilkowicka – 
przełęcz Przegibek – Bielsko-Biała 
Lipnik  (razem 12,3 km) oraz zapo-
znała się z atrakcjami turystycz-
nymi regionu Górą Żar i Jeziorem 
Żywieckim. Rejs po jeziorze jak 
zawsze jest chwilą wspaniałego 
relaksu i odprężenia po górskich 
wycieczkach. Na Magurce Wilko-
wickiej znajduje się schronisko 
zbudowane w 1903 roku, a przej-
ście od Magurki do najwyższego 
szczytu Beskidy Małego – Czupla 
o wysokości 933 m   przy dobrej 
pogodzie i widoczności zapewnia 
piękne widoki.   
Uczestników wizyty studyjnej 
w Schronisku Młodzieżowym 

w Zarzeczu odwiedziła przewod-
nicząca Komisji Zdrowia i Polityki 
Społecznej  Rady Powiatu Hele-
na Byrdy - Przybyła. Następnego 
dnia  uczestnicy study tour poko-
nali trasę nr 6 od Milówki przez 
Halę Boraczą – Prusów, Żabnicę 
do Węgierskiej Górki (16,4 km), 
gdzie zwiedzili forty wojenne 
w Węgierskiej Górce. Wizyta 
nie tylko sprzyjała nawiązaniu 
nowych kontaktów, podziwia-
niu piękna beskidzkich szlaków 
i atrakcji turystycznych, ale rów-
nież była sprawdzianem kondycji 
i możliwości piechura, zwłaszcza 
w sytuacji schodzenia po stro-
mych, kamienistych zboczach gór-
skich.
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Brązowy medal Mistrzostw Polski 
dla badmintonisty BKB SET

l J. JESIONKA I

Maksymilian Piekarczyk z Be-
skidzkiego Klubu Badmintona SET 
z Mazańcowic wywalczył brązowy 
medal w grze podwójnej chłopców 
(w parze z Mikołajem Krystkiem 
UKS Orbitek Straszęcin) podczas 
Indywidualnych Mistrzostw Pol-
ski Młodzików Młodszych w Bad-
mintonie, rozgrywanych w dniach  
w Suchedniowie.
- Jest to dla Maksa pierwszy me-

dal Mistrzostw Polski i podsu-
mowanie kilku lat ciężkiej pracy, 
poświęcenia i systematyczności  
w dążeniu do celu - komentuje 
trener Bartosz Pietryja.
W turnieju brali udział także: Ali-
cja Dubiel, Maja Paszek, Piotr 
Babicz, Karol Dubiel, Patryk 
Kramarczyk, Tymoteusz Stefa-
niuk, Tymoteusz Wiercigroch. 

Kuloodporni kontra LKS ORZEŁ 
Kozy

W Kozach rozegrany został cie-
kawy mecz piłkarski, gdzie miej-
scowy „Orzeł” Kozy podejmował 
w towarzyskim spotkaniu zespół 
Podbeskidzie Kuloodporni Bielsko-
Biała. Kuloodporni to   zespół amp-
futbolowy z siedzibą w Bielsku-
Białej, założony w 2015 roku.
Mecz został rozegrany wedle za-
sad ampfutbolu; drużyna gości 
zobligowana była do gry gorszą 
nogą oznaczoną białymi getrami. 

Gospodarze natomiast mogli roz-
grywać sparing z dodatkowym za-
wodnikiem w polu. Wprowadzono 
również zasadę gol zdobyty przy 
pomocy (przyjęcie, zwód, ułożenie 
piłki) mocniejszej nogi liczony był 
jako połowa punktu. 
Od początku spotkania można 
było dostrzec, że obie drużyny 
wyszły z należytym zaangażo-
waniem. Wynik otworzyli Kulo-
odporni – po indywidualnej akcji  

bramkarza grającego w środku 
pola, Łukasza Miśkiewicza. Nie 
minęło 180 sekund, a rywale od-
robili połowę straty – piłka trafi-
ła do siatki po strzale nominalną 
nogą. W 12 minucie po sporym 
zamieszaniu w polu karnym ska-
pitulował bramkarz  Kuloodpor-
nych Kamil Nowak. Piłkarze Orła 
Kozy mogli sobie dopisać pełną 
bramkę, bowiem zawodnik zdobył 
gola słabszą nogą. Pierwsza część 
spotkania zakończyła się pomyśl-
nie dla bielskich zawodników. 
Piłkę do bramki skierował Jacek 
Konieczny dając półbramkowe 
prowadzenie. W końcówce drugiej 
połowy  piłkarze Orła Kozy zdobyli 
dwie bramki. Pierwsza z nich była 
po indywidualnej akcji, natomiast 
druga – po niedokładnym podaniu 
zawodnika Kuloodpornych.
Jednak nie wynik był najważniej-
szy, a gra zespołowa i przygoto-
wanie drużyn do nowego nadcho-
dzącego sezonu. Cały mecz  mógł 
się podobać zarówno sztabowi 
jak i licznym obserwatorom i za-
kończył się nieznacznym zwycię-
stwem drużyny z Kóz.

l J. JESIONKA I

Foto: Szymon Jaszczurowski
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Złoty kulturysta 
z Czechowic-Dziedzic
Znakomita informacja dotarła do nas  
z Kielc. Zawodnik Klubu Sportowego Strong 
Life- Czechowice-Dziedzice Maciej Kiełtyka 
zdobył tytułu Mistrza Polski  na odbywają-
cych się w Kielcach Mistrzostwach Polski  
w Kulturystyce i Fitness PZKFiTS. M. Kiełty-
ka startował w  kategori +90 kg.
Dzięki temu sukcesowi Maciej zakwalifiko-
wał się do reprezentacji Polski na Mistrzo-
stwa Europy w Santa Susanna Spain - po-
wiedziała Elżbieta Zarębska prezes klubu 
Klub Sportowy Strong Life.
       
  
PS. Z ostatniej chwili: Maciej Kiłtyka na Mi-
strzostwach Europy zdobył brązowy medal. 
Gratulujemy.

Na kortach w Bystrej 
l A. MACHER I

30 maja na kortach w Bystrej  
z okazji Dnia Dziecka został zorga-
nizowany Turniej Klubu BAT BY-
STRA. W zięło w nim udział ponad 
50 zawodników klubowych z tere-
nu gminy Wilkowice. Tenisiści zo-
stali podzieleni na sześć grup zróż-
nicowanych wiekowo i stopniem 
zaawansowania gry. Najmłodsi 
uczestnicy mieli 4 lata wszystkie 
mecze były zacięte, przebiegały  
w miłej i sportowej atmosferze 
Publikujemy listę najlepszych za-
wodników. 
Grupa 4-6 lat: 1 miejsce Wiktoria 
Malcher. 2 miejsce Antoś Stach-

nik, 3 miejsce Zuzia Gołąb
Grupa A 7-8 lat:  1 miejsce Amelka 
Kwaśny, 2 miejsce Maciej Nikiel,  
3 miejsce Milena Rączka
Grupa B 7-8 lat: 1 miejsce Helena 
Hnatyk, 2 miejsce Julia Herma,  
3 miejsce Maja Kopczyńska,  
4 miejsce Pola Otrząsek
Grupa A 9-12 lat: 1 miejsce Da-
wid Kopczyński, 2 miejsce Bruno 
Szymala, 3 miejsce Nadia Wadoń,   
4 miejsce Patrycja Wasilewska
Grupa B 9-12 lat: 1 miejsce Zo-
sia Szymala, 2 miejsce Lena 
Grzeszczuk, 3 miejsce Zosia Szy-
mala

Grupa 14-16 lat: 1 miejsce Krzysz-
tof Janosz, 2 miejsce Nicola Ła-
sak, 3 miejsce Kaja Magnuszew-
ska
Dla wielu tenisistów był to pierw-
szy turniej, mimo to zagrali świet-
nie, byli to Laura i Milena Rączka, 
Lena Gwóźdź, Patrycja Wasilew-
ska, Michalina i Jędrzej Dutka, 
Maciej Nikiel, Amelka Kwaśny, 
Zuzia i Kuba Gołąb, Julia i Mi-
chał Janosz, Antoś Stachnik, 
Tosia Herok, Miłosz Gołeszny, 
Bartek Piróg, Bartek Szadorski, 
Kacper Pala, Maja Magnuszew-
ska, Tomasz Sosin.
Wszystkim gratulujemy osiągnię-
tych wyników.
Turniej był współfinansowany   
z budżetu powiatu bielskiego. 

Na zdjęciu: 
Laureaci turnieju z organizatorami  
i Czesławem Pszczółką specjalistą ds. 
sportu w Starostwie  Powiatowym  

l J. JESIONKA I

Foto: A.Gołyszny
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Gala Sportu Gminy Wilkowice 
l A. MACHER I

31 maja w Gminnym Ośrodku Kul-
tury „Promyk” w Bystrej miała 
miejsce II Gala Sportu Gminy Wil-
kowice. Jak podkreślił wójt gminy 
Janusz Zemanek rok 2020 nie był 
łatwy, ale przyniósł wiele sukcesów 
w dziedzinie sportu, a sportowcy 
osiągając wysokie miejsca w rywa-
lizacji sportowej są dumą i chlubą, 
prawdziwymi ambasadorami gmi-
ny Wilkowice i powiatu bielskiego 
w kraju i zagranicą.  Na uroczysto-
ści władze samorządowe powiatu 
bielskiego reprezentowali Grzegorz 
Gabor członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego i Magdalena Więzik kie-

I Turniej Beskidzki  l E. FABIRKIEWICZ I

W dniach 29-30 maja w GOSiR w 
Wilkowicach odbył się I Turniej 
Beskidzki w akrobatyce sportowej, 
skokach na ścieżce i trampolinie 
dla dzieci i młodzieży, w którym 
wzięło udział 14 klubów z całej 
Polski. O konieczności przepro-
wadzenia takiej formy zawodów, 
świadczy ogromne ogólnopolskie 
zainteresowanie. Pomysłodawcą i 
głównym organizatorem Turnieju 

rownik Biura ds. Promocji, Kultury, 
Sportu i Turystyki. 
W kategorii Sportowiec Roku 2020 
zwycięzcą został skoczek narciar-
ski, reprezentant LKS Klimczok By-
stra. Tytuł Trener Sportowy Roku 
2020 przypadł Januszowi Krukowi 
trenerowi UKS „Alfa”. W kategorii 
Talent Sportowy zwycięzcą ogło-
szono Piotra Wronę z GLKS Wilko-
wice, a Drużyną Roku 2020 zostały 
Młodziki 2008 GLKS Wilkowice, 
przez co uhonorowano najwięk-
szy sukces wilkowickiego klubu,  
brązowy medal Mistrzostw Polski  
w Futsalu U-13.  
Ponadto tytuł Mecenasa Sportu 
przypadł  Wojciechowi Młynar-
skiemu, który od lat bardzo mocno 
zaangażowany jest w rozwój sek-
cji biegów narciarskich klubu LKS 
„Klimczok-Bystra”, a Katarzyna 
Konwa i Kamila Anczykowska zo-
stały nagrodzone w kategorii Wy-
darzenie Sportowe Roku za „Wyścig 
po Życie” . Nagroda ta wzbudziła 

najwięcej emocji i wielkie brawa 
wśród zaproszonych gości przede 
wszystkim dla heroicznej walki 
o powrót do zdrowia mieszkanki 
Wilkowic  Katarzyny Konwy po ze-
szłorocznym wypadku oraz uzna-
nia i szacunku dla organizowanej 
przez K. Anczykowską akcji pomocy 
dla poszkodowanych kolarek pod 
nazwą „Kasia i Rita - powrót do 
życia”. 
Podczas gali uhonorowano również 
laureatki  Konkursu Lady D. Woje-
wództwa Śląskiego im. Krystyny 
Bochenek, który organizuje senator 
RP  Marek Plura. W kategorii sport 
Lady D. Powiatu Bielskiego została 
Dominika Putyra, którą reprezen-
towała mama. W kategorii kultura  
i sztuka laureatką Lady D. Woje-
wództwa Śląskiego została Alek-
sandra Nykiel, która swoim wspa-
niałym i emocjonalnym występem 
uświetniła całą uroczystość. 

jest Janusz Kruk – trener UKS Alfa 
Wilkowice. Rozgrywane są trzy 
konkurencje: skoki na trampolinie, 
skoki na ścieżce oraz akrobatyka 
sportowa na ćwiczeniach wolnych, 
która została stworzona tylko dla 
grupy rekreacyjnej. Zawodnicy 
startujący w tych konkurencjach 
wykonują układy obowiązkowe, 
które zostały ułożone tak, aby za-
wodnicy mogli zademonstrować 
swoje wszechstronne przygoto-
wanie gimnastyczne (gibkość, siłę, 
skoczność, zwinność itp.) Turniej 
gościł łącznie 286 zawodników, 
którzy startowali w podziale na 
kilkunastoosobowe grupy. Część 
dzieci wybrała start w dwóch róż-
nych konkurencjach, dlatego star-
tujących było łącznie prawie 400! 
Nagrody zostały przyznane w 16 
kategoriach, z których najlicz-
niejsza liczyła aż 84 zawodników! 

Najmłodszy zawodnik, startujący 
w dwóch konkurencjach (skoki 
na trampolinie i skoki na ścieżce), 
miał tylko 4 lata! Poziom zawo-
dów był bardzo wysoki i wyrów-
nany, na podium poszczególnych 
kategorii stawali zawodnicy róż-
nych klubów, a w kategorii klubo-
wej, za największą ilość punktów, 
złoty puchar zdobyła drużyna UKS 
Alfa Wilkowice. Organizacja tak 
dużego i nowatorskiego przedsię-
wzięcia (to pierwsze zawody tej 
kategorii) wymagała ogromnego 
nakładu pracy, w który zaangażo-
wali się zarówno działacze stowa-
rzyszenia, jak i starsi, nastoletni, 
zawodnicy UKS Alfa Wilkowice. 
Liczymy, że kolejna edycja Tur-
nieju Beskidzkiego będzie mogła 
odbyć się z należytą oprawą, przy 
udziale, tak ważnej na zawodach, 
publiczności.
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Sportowe reminiscencje 2020 roku  
l J. JESIONKA I

Otwierając spotkanie przedstawicie-
li środowiska sportowego z władzami 
samorządowymi powiatu bielskiego 
starosta bielski Andrzej Płonka powie-
dział m.in: sport uczy cierpliwości, a jak 
wiadomo cierpliwość i konsekwencja 
przynoszą efekty. Przyznam się szczerze, 
że długo i cierpliwie czekałem na moż-
liwość spotkania się ze środowiskiem 
sportowym powiatu bielskiego, żywo 
mam w pamięci wszystkie nasze ponad 
dwudziestoletnie spotkania, które prasa 
określała jako SPORTOWE GALE PO-
WIATU BIELSKIEGO. W minionym roku 
dużo się jednak zmieniło. Przyszła pan-
demia, pozamykano obiekty sportowe, 
odwoływano zawody. Wszyscy uczy-
liśmy się życia w nowej pandemicznej 
rzeczywistości. Dla sportu wyczyno-
wego, amatorskiego, szkolnego nastał 
trudny czas -  trudny ale jak się okazuje 
-  NIE STRACONY. W okrojonej formie 
zawodnicy trenowali, z wolna i z wielki-
mi obostrzeniami zaczęto organizować 
pierwsze zawody sportowe. W powie-
cie bielskim sportowy efekt roku 2020 
jest zupełnie dobry i dzisiaj z najwięk-
szą przyjemnością mogę uhonorować  
i pogratulować:  zawodnikom,  trenerom 
i  klubom sportowym – zakończył swoją 
wypowiedź starosta bielski.
Z powodu ograniczeń pandemicznych na 
spotkanie przybyli tylko przedstawicie-
le klubów sportowych, a także przewod-
niczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
Jan Borowski, Członkowie Zarządu Po-
wiatu: Barbara Adamska i Dorota Ni-
kiel, sekretarz powiatu Halina Kopeć, 
radna powiatu Helena Byrdy-Przyby-
ła oraz kierownik Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Magdalena 
Więzik.
Miłym akcentem uroczystości było po-
dziękowanie za ponad dwudziestoletnią 
pracę na rzecz sportu w powiecie biel-
skim dla Czesława Pszczółki.  Gratu-
lacje i podziękowania panu Czesławo-
wi złożyli  starosta bielski oraz prezesi 
klubów.
W minionym i bieżącym roku COVID nie 
oszczędził wielu zasłużonych działaczy 
sportowych, a wielu z nich – mając czę-

sto choroby współistniejące – przegrało 
walkę o życie. Obecni na spotkaniu mi-
nutą refleksyjnej ciszy uczcili ich pa-
mięć.
Na spotkanie podsumowujące  osiągnię-
cia sportowe za 2020 rok przybyli nastę-
pujący przedstawiciele klubów:
Paweł Mazur /MKS Czechowice-Dziedzice/
Wojciech Bydliński /TEAM MB Szczyrk/
Zbigniew Banet /LKS „KLIMCZOK” Bystra/
Adam Fickowski /Stowarzyszenie Sporto-
wo-Rekreacyjne „SOKÓŁ” Szczyrk/
Jerzy Zużałek /UKS „SET” Kaniów/
Dominika Sanetra /MKS „SKRZYCZNE” 
Szczyrk/
Elżbieta Kłos /UKS „ALFA” Wilkowice/
Bogusław Tyl /Klub Judo Czechowice-Dzie-
dzice /
Agata Krupińska /UKS „OLIMP” Mazańco-
wice/
Bartosz Pietryja /Beskidzki Klub Badmin-
tona „SET” Mazańcowice/
Sebastian Snaczke /Klub Sportowy „BY-
STRA”/
Ryszard Rączka /Gminny Klub Sportowy 
„WILKOWICE”/
Grzegorz Drewniany /Stowarzyszenie 
Sportów Siłowych „BENCHPRESS” Kozy/
Oto wyróżnieni zawodnicy za wybitne 
osiągnięcia  sportowe  za 2020 rok.
Lekkoatletyka
Jakub Pająk, Rafał Pająk, Malwina Lazar  
(wszyscy  MKS Czechowice-Dziedzice)                                                                          
Adrian Kupczak i Filip Kempski ( UKS 
„OLIMP” Mazańcowice)
Judo
Socha Izabella i Olaf Loska ( KS Judo 
Czechowice-Dziedzice)
Badminton
Julia Piwowar, Michał Szczypka,  Jacob 
Toczek (wszyscy Beskidzki Klub Badminto-
na „SET”  Mazańcowice)
Kajakarstwo
Marcin Grzybowski , Wojciech Pilarz, Ju-
lia Czech, Paulina Kufel, Dawid Janusz,  
Jan Paszek, Igor Drewniak,  Dominik 
Starowicz,  Dawid Byrdek,  Igor Puzon,  
Robert Pysz, Bartosz Wizner (wszyscy 
MKS Czechowice-Dziedzice)
Tenis stołowy
Paweł Polok i Emilia Twardawa (MKS 
Czechowice-Dziedzice)

Kajak – polo
Paweł Michalec, Dominika Sojka, .Han-
na Sojka , Natalia  Pacyga (wszyscy UKS 
„SET” Kaniów)
Sporty Siłowe
Magdalena Szpila i Grzegorz Drewniany 
(Stowarzyszenie „Benchpress”Kozy)
Akrobatyka
Filip Procner, Maksymilian Dominiak, 
Kacper Kubinek, Urszula Kulik, Karolina 
Fabirkiewicz (wszyscy UKS „ALFA” Wilko-
wice) 
Piłka Ręczna
Zuzana Gruca, Emilia Więckowska, Ane-
ta Pawelec ( wszyscy KS Bystra)
Piłka nożna
Adam Ciućka  i Piotr Wrona ( GLKS Wil-
kowice)
Narciarstwo – skoki i kombinacja 
norweska
Kinga Rajda, Sara Tajner,  Wiktoria Przy-
była ( wszyscy SS-R LZS „SOKÓŁ” Szczyrk),  
Jakub Wolny, Kacper Konior, Jan Hab-
das, Karol Niemczyk (wszyscy LKS „Klim-
czok Bystra)
Narciarstwo biegowe
Zofia Dusińska i Weronika Jarecka 
(LKS”Klimczok” Bystra)
Magdalena Kobielusz i Aleksandra Mi-
kołajczyk ( SS-R LZS „SOKÓŁ” Szczyrk)
Narciarstwo Alpejskie
Jan Łodziński,  Joanna Książek,  Magda-
lena Bańdo, Igor Szymański, Wojciech 
Gałuszka (wszyscy TEAM MB Szczyrk), Bar-
tłomiej Sanetra ( MKS Szczyrk)

Czesław Pszczółka (z lewej) otrzymuje tabliczkę 
gratulacyjną od przedstawiciela UKS SET Ka-
niów Jerzego Zużałka.

Sportowa „rodzina” powiatu bielskiego

Od lewej: Przewodniczący Rady Jan Borowski, 
prezes LKS KLIMCZOK Bystra Zbigniew Banet 
oraz starosta bielski Andrzej Płonka
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Udany koncert po długiej przerwie: 
Gala Mistrzów – Róże Gracji l  J. JESIONKA I

Historia mażoretek liczy już po-
nad dwieście lat i wywodzi się  
z Francji.  Mażoretki to dziewczę-
ta ubrane w paradne stroje zawie-
rające elementy umundurowania 
galowego różnych służb i formacji. 
W swoich strojach  nawiązują czę-
sto do regionów geograficznych 
lub miast, z których pochodzą. 
Występują na pokazach estrado-
wych i paradach ulicznych, pre-
zentując choreograficzne układy 
taneczno-marszowe, żonglując  
i podrzucając przy tym pałeczki 
mażoretkowe (tzw. batony). Hi-
storia Akademii Mażoretek GRA-
CJA z gminy Wilamowice to 21 lat 
owocnej działalności  przy Staro-
wiejskim Stowarzyszeniu Kultury 
Artystycznej „Artis” pod patrona-
tem Miejsko - Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Wilamowicach. To 
trzykrotny Mistrz Polski, często 
koncertujący za granicą. Założy-
cielem, głównym animatorem  
i zarazem instruktorem zespołu 
jest  Teresa Nycz, która na Gali 
Mistrzów – Róże Gracji powiedzia-
ła: - Czas pandemii jakkolwiek był 
trudnym czasem dla Akademii to 
nie wyhamował całkowicie naszej 
działalności. W ramach obowią-
zujących przepisów i zasad bez-
pieczeństwa dziewczęta ćwiczyły,  
a niedzielny występ w Domu Kul-
tury w Brzeszczach był pierwszym 
po 14 miesiącach od ostatniego, 
estradowego występu. Dodajmy 
w tym miejscu, występem nad-
zwyczaj udanym. Publiczności za-
prezentowały się wszystkie grupy 
wiekowe Gracji, kończąc swój wy-
stęp kultową choreografią zespołu 
„Rosja”, a wcześniej oklaskiwano: 
Przedszkolaki Słodziaki w układzie 
„Baby Shark”, Mini Gracje „Hooked 
On  Classic”. Najstarsza grupa Gra-

cji uwiodła oglądających „Walcem 
baletowym z różą”. Akademii Ma-
żoretek Gracja udanego koncertu 
gratulował burmistrz Wilamowic 
Marian Trela, pobłogosławił ze-
spół ks. proboszcz ze Starej Wsi 
Grzegorz Then, a  starosta bielski 
Andrzej Płonka w towarzystwie 
Członka Zarządu Powiatu Doroty 
Nikiel podziękowali dziewczętom, 
ich rodzicom  za  wieloletnią, ta-
neczną pasję, której efekty okla-
skiwaliśmy na koncercie. Trzyma-
my kciuki za mażoretki z powiatu 
bielskiego, gdyż wkrótce wybie-
rają się na Mistrzostwa Polski. 
Wszyscy życzymy im powodzenia 
– powiedziała obecna na koncercie 
kierownik Biura Promocji Staro-
stwa Powiatowego Magdalena 
Więzik. Na gadżetach promują-

cych mażoretki GRACJA widnieje 
napis: „Życie jest jak taniec, każdy 
krok ma znaczenie”. W kontekście 
udanego występu na „Gali Mi-
strzów Róże Gracji” mażoretkowe  
zespoły Akademii wykonały zna-
czący krok w kierunku dalszego 
rozwoju. 

Gratulacje od władz samorządowych powiatu 
bielskiego


